

**وقوع یک رویداد ترافیکی در شاهراه کابل - قندهار با  
یک کشته و نوزده زخمی**



در یک رویداد ترافیکی در شاهراه کابل- قندهار، یک تن جان باخت و نوزده تن دیگر زخم برداشتند. این رویداد حوالی ساعت پنج صبح امروز در ولسوالی شهر صفای زابل، در شاهراه نمبریک هنگامی رخ داد که یک بس مسافربری از اثر سرعت زیاد از جاده منحرف و واژگون شد. ذبیح الله جوهر سخنگوی پولیس زابل به آژانس باختر گفت: در این رویداد راننده ی موتر جانش را از دست داد و نوزده تن دیگر زخم برداشتند. زنان و کودکان نیز شامل زخمی شدگان این رویداد اند. داکتران در شفاخانه ی میرویس قندهار، جایی که زخمیان این رویداد ترافیکی برای درمان منتقل شده اند، وضع صحی شماری از زخمی شدگان را نگران کننده گزارش کردند.

**سفارت افغانستان در تهران خواهان حل  
مشکلات حقوقی نوزادان افغان شد**



سرپرست سفارت افغانستان در تهران، در دیدار با رئیس بخش پاسپورت وزارت امور خارجه ایران خواهان حل مشکلات حقوقی نوزادان افغان در آن کشور شد. به گزارش آژانس باختر؛ سفارت افغانستان در تهران امروز با نشر این خبر گفته است: مولوی فضل محمد حقانی با محمدی رئیس بخش پاسپورت وزارت امور خارجه ایران دیدار کرد. در این دیدار سرپرست سفارت افغانستان در تهران از آغاز روند تدریجی توزیع پاسپورت برای اتباع افغانستان در ایران به رئیس بخش پاسپورت وزارت امور خارجه آن کشور

معلومات داده یاد آور شد: ما به اساس اولویت بندی کار این روند را از نوزادان تازه به دنیا آمده آغاز نموده ایم و متعاقبا به دانشجویان نیز پاسپورت توزیع خواهیم کرد. به اساس گزارش نشر شده از سوی آژانس باختر؛ سرپرست سفارت افغانستان از مشکل عدم تائید اسناد ولادت نوزادان از طرف وزارت امور خارجه ایران یاد آوری نموده خواهان همکاری آن وزارت در قسمت حل این مشکل شد. همچنان در این دیدار روی پاره ی از مسایل قنصلی و ایجاد تسهیلات بیشتر برای مهاجران افغان تبادل نظر صورت گرفت.



**ترکیه ۷۰ مهاجر غیر قانونی  
را بازداشت کرد**

اداره مهاجرت ولایت آماسیا انتقال دادند و راننده این واسطه را که گفته شده است شهروند ایران است به اتهام قاچاق انسان به نهاد های عدلی ترکیه معرفی کردند. به نقل از آژانس باختر؛ این در حالی است که امارت اسلامی افغانستان بارها از افغانان خواسته است که رنج سفرهای پر خطر را متقبل نشوند و در کشور باقی بمانند، شماری از افغانان که دست به مهاجرت میزنند، با انگیزه رفع مشکلات اقتصادی از کشور بیرون میشوند.

پولیس ترکیه ۷۰ مهاجر غیر قانونی را که ذریعه یک واسطه تیلری از مرز ایران به آن کشور انتقال یافته بودند بازداشت کرده است. خبرگزاری آنا تولی ترکیه گزارش داده است پولیس ولایت آماسیا در شمال این کشور با بررسی یک واسطه تیلری که از ایران وارد ترکیه شده است، هفتاد شهروند خارجی را که شامل شهروندان افغانستان، پاکستان و بنگله دیش اند و در این واسطه جا گرفته بودند و به ترکیه آمده بودند، بازداشت و به

### دفتر هماهنگی کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل: تنها ۲۵ درصد بودجه درخواستی برای افغانستان تامین شده



دفتر هماهنگی کمک‌های بشردوستانه سازمان ملل (اوجا) می‌گوید به خاطر کمبود بودجه فعالیت‌های اساسی خود در افغانستان را متوقف کرده است. این نهاد در بیانیه‌ای اعلام کرد که نیازهای انسانی در افغانستان هنوز «جدی» است، در حالی که تنها «یک چهارم» بودجه لازم را دریافت کرده است. در بیانیه «اوجا» آمده است که در حالی که ۳/۲ میلیارد دالر بودجه برای کمک به ۲۱ میلیون نفر نیازمند کمک در افغانستان تا پایان سال جاری میلادی

درخواست کرده است اما تنها ۲۵ درصد آن (۷۴۴ میلیون دالر) این بودجه تامین شده است. به گفته اوجا، کسری یک میلیارد و ۳۰۰ میلیون دالری بودجه باعث توقف کاهش چشمگیر فعالیت‌ها از جمله بسته شدن ۲۶۲ مرکز بهداشتی شده و تنها می‌تواند به ۵ میلیون نفر کمک کند. وضعیت انسانی در زمستان تا اواسط بهار در افغانستان به خاطر سرما تا برداشت محصولات کشاورزی وخیم‌تر می‌شود. منبع: بی بی سی فارسی



### وقوع زمین‌لرزه نسبتاً شدید در کابل

مرکز لرزه‌نگاری امریکا از وقوع زمین‌لرزه نسبتاً شدید در کابل پایتخت خیر می‌دهد. مرکز لرزه‌نگاری امریکا اعلام کرده است که یک زمین‌لرزه نسبتاً شدید با قدرت ۵.۲ درجه ریشتر، صبح امروز یکشنبه، ۱۵ اسد نواحی از افغانستان را لرزاند. مرکز این زمین‌لرزه ولسوالی جرم بدخشان در شمال شرق افغانستان و در عمق ۲۰۳ کیلومتری زمین گفته شده است. در همین حال، مرکز لرزه‌نگاری امریکا گفته است که این

زمین‌لرزه در شماری از ولسوالی‌های دیگر بدخشان و تخار افغانستان و همچنین بخش‌هایی از بدخشان تاجیکستان نیز احساس شده است. این در حالی است که شب گذشته نیز زمین‌لرزه‌ای با قدرت ۵.۸ درجه ریشتر در عمق ۲۰۷ کیلومتری زمین در ولسوالی جرم بدخشان به وقوع پیوست. این زمین‌لرزه کابل، جلال‌آباد و بخش‌هایی از قندوز را نیز تکان داد. تا اکنون در مورد خسارت این زمین‌لرزه‌ها اطلاعی در دست نیست. منبع: خبرگزاری افق

### یک شبکه‌ی آبرسانی در ولسوالی ورسج تخار به بهره‌برداری رسید



یک شبکه‌ی آبرسانی به همکاری صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد (یونیسف) برای ۷۰۰ خانواده و دو هزار دانش‌آموز یک مکتب در ولسوالی ورسج ولایت تخار به بهره‌برداری رسید. سمیع‌الله صمیمی، مسئول رسانه‌های ریاست انکشاف دهات طالبان در ولایت تخار گفت که کار ساخت این شبکه‌ی آبرسانی با حمایت یونیسف، توسط شورای محلی حدود یک سال قبل آغاز شده بود و اکنون تکمیل شده است. این شبکه‌ی آبرسانی به هزینه‌ی ۲۰ میلیون و ۴۳۳ هزار افغانی ساخته شده است و آب آشامیدنی را برای باشندگان روستا‌های خانقاه، سرتندک، عبدالمطلب، باغ دشت همکاری و ورسج ولسوالی ورسج فراهم می‌کند. ریاست سخن‌گوی ریاست انکشاف دهات طالبان در تخار گفته است که آب این شبکه‌ی آبرسانی از دو چشمه در یک ذخیره‌گاه، ذخیره می‌شود و سپس توسط پایپ به خانه‌ها توزیع می‌شود. او افزود که با بهره‌برداری این شبکه‌ی آبرسانی، ۷۰۰ خانواده و دو هزار دانش‌آموز به آب آشامیدنی دسترسی پیدا می‌کنند. باشندگان ولسوالی ورسج از راه‌اندازی این شبکه‌ی آب رسانی استقبال می‌کنند و می‌گویند که در گذشته با کمبود جدی آب آشامیدنی مواجه بودند. منبع: خبرگزاری جمهور



## ترامپ: به قدرت برسم، از بایدن بازجویی می‌کنم



دونالد ترامپ؛ رئیس جمهور پیشین آمریکا به جو بایدن؛ رئیس جمهور فعلی این کشور هشدار داده و می‌گوید که در صورت انتخاب شدن بایدن را مورد بازپرسی قرار خواهد داد. بر بنیاد گزارش‌ها، دونالد ترامپ؛ رئیس جمهور پیشین آمریکا اعلام کرده که در صورت انتخاب شدن دوباره رئیس جمهور کنونی این کشور را مورد بازجویی قرار خواهد داد. رئیس جمهور پیشین آمریکا در سخنرانی‌اش که از کانال یوتیوب شرکت رسانه‌ای RSBN پخش شد، گفت: در صورت انتخاب دوباره به عنوان رئیس دولت، بررسی درباره همه تخلفات بی‌شمار جو بایدن؛ رهبر کنونی آمریکا و خانواده‌اش آغاز خواهد شد. او در جریان سخنرانی‌اش در نشست با رای‌دهندگان در ایالت کارولینای جنوبی گفت: «در نخستین روز ریاستم، من به بازپرس ویژه دستور خواهم داد تا هر یک از اتهام‌های بی‌شماری را که در گذشته در پیوند با همه اعمال ناپسند، از آن میان گرفتن رشوه از چین و بسیاری از کشورهای خارجی دیگر به خزانه خانواده جنایتکار بایدن وارد می‌شود، بررسی کند.» آقای ترامپ در حالی بایدن را تهدید می‌کند که خود وی

پنج‌شنبه هفته گذشته به دلیل چهار اتهام جدید مربوط به یورش به کنگره در جنوری ۲۰۲۱ در دادگاهی در واشنگتن حاضر شد. بر اساس کیفرخواست منتشر شده، هیات منصفه با احتمال متهم شدن رئیس جمهور پیشین به اتهام‌های «اجتماع و تبانی برای فریب آمریکا»، «اجتماع برای دخالت در رویه‌های رسمی»، «مداخله و تلاش برای دخالت در رویه‌های رسمی»، «توطئه در برابر حقوق متهم شده بود»، رئیس جمهور پیشین آمریکا با این محاسبه با تمام اتهامات علیه او می‌تواند به مدت ۵۶۱ سال به زندان برود. انتخابات ریاست جمهوری آمریکا قرار است در نوامبر ۲۰۲۴ برگزار شود. ترامپ در نوامبر ۲۰۲۲ ورود خود را به مبارزه برای ریاست جمهوری اعلام کرد. بایدن همچنین در ماه اپریل رسماً اعلام کرد که برای دومین بار نامزد ریاست جمهوری می‌شود تا کاری را که شروع کرده به پایان برساند. اگر او موفق به انتخاب مجدد شود، در آغاز دومین دوره ریاست جمهوری خود ۸۲ ساله خواهد شد. منبع: خبرگزاری افق

## سرپرست وزارت امور مهاجرین: خواستار امانت داری و کار شفاف موسسات شد



سرپرست وزارت امور مهاجرین دیروز در یک نشست، کارکرد شماری از موسسات را مورد انتقاد قرار داد و تاکید کرد، موسسات آنچه را که از تمویل کنندگان دریافت میکنند با امانت داری و شفافیت کامل به مستحقین برسانند. به نقل از آژانس باختر؛ دفتر مطبوعاتی وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان با نشر این خبر گفته است که نهاد خیریه قیس ارغندیوال نشستی را با اشتراک خلیل الرحمن حقانی سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان و نماینده های ادارات دولتی و غیر دولتی در کابل برگزار کرد. در این نشست سرپرست وزارت امور مهاجرین و عودت‌کنندگان گفت که لازم است آنچه را موسسات از دونه‌ها اخذ میکنند، با امانت داری و طور شفاف به مستحقین برسانند. وی علاوه نمود که مصارف دفاتر برخی از نهادها از مقدار مساعدت که به مردم توزیع می‌شود بیشتر می‌باشد. به گزارش آژانس باختر؛ حقانی گفت که هر گاه در سروی، توزیع، مصارف و حسابدگی شفافیت نباشد، نتایج مثبت نخواهد بود. سرپرست وزارت امور مهاجرین افزود که امارت اسلامی از افراد و موسسات خیریه که حاضر به کمک با افغانان باشند، استقبال و حمایت میکند. وی به نهاد خیریه قیس اطمینان داد که امارت اسلامی زمینه فعالیت را برای ایشان در مرکز و ولایات آماده می‌سازد و لازم است که موسسات در هماهنگی با ادارات ذیربط کار و فعالیت نمایند. باید گفت موسسه قیس ارغندیوال می‌خواهد در قسمت اعمار مکاتب و توزیع تخم حبوبات برای دهاقین مساعدت کند.

**کار قیرریزی شاهراه کابل -  
کندهار از شهر صفا تا مانجه آغاز  
شد**



وزارت فواید عامه، از آغاز کار قیرریزی شاهراه کابل - کندهار بخش پروژه شهر صفا - مانجه خبر داده است. این وزارت با ارسال خبرنامه‌یی به آژانس باختر گفته است که شماری از رئیس‌ان وزارت فواید عامه در سفری به زابل، کار قیرریزی شاهراه کابل - کندهار بخش پروژه شهر صفا - مانجه را آغاز کردند. این پروژه با یک شرکت ساختمانی و سرک‌سازی در مقابل معادن قرار داد شده است. به نقل از آژانس باختر؛ این بخش شاهراه کابل - کندهار از شهر صفا الی مانجه ۳۷.۵ کیلومتر طول دارد که چهار پلچک، دو واش به طول بیش از ۲۰۰ متر و یک دیوار استنادی که بیش از ۱۱۰ متر طول دارد؛ شامل این پروژه می‌باشد. گفتنی است که شاهراه کابل - کندهار یکی از شاهراه‌های مهم و حیاتی کشور است که کار بازسازی آن در هفت بخش مختلف جریان دارد و با ترمیم اساسی این شاهراه، سهولت‌های بیشتر ترانسپورتی در انتقال اموال تجارستی فراهم می‌شود.

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فروزان فروغ " خاوری "

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

**کمیسیون اقتصادی، به ارزش ۴۱۴ میلیون افغانی قراردادهای دو  
پروژه شاروالی کابل را منظور کرد**



در جلسه کمیسیون اقتصادی امارت اسلامی افغانستان، به ارزش ۴۱۴ میلیون افغانی قراردادهای دو پروژه شاروالی کابل منظور شد. بر اساس معلومات دفتر مطبوعاتی معاونیت اقتصادی به آژانس باختر؛ در جلسه نوبتی کمیسیون اقتصادی که به ریاست ملا عبدالغنی برادر آخوند معاون اقتصادی ریاست‌الوزراء امروز در قصر مرمرین برگزار شد؛ روی موضوعات مورد نظر بحث شد. در این جلسه، پس از بحث‌های همه‌جانبه، طرح " ایجاد بورد مشورتی اقتصادی افغانستان " با در نظر داشت نظریات وزارت‌های عضو کمیسیون اقتصادی مورد تأیید قرار گرفت. گفته شده است که بورد مشورتی اقتصادی افغانستان در مورد موضوعات مهم اقتصادی در صورت نیاز به حکومت مشوره‌های لازم خواهد داد و در این بورد استادان پوهنتون‌های افغانستان، متخصصین مسایل اقتصادی و نمایندگان تاجران و صنعت‌کاران عضویت خواهند داشت. به گزارش آژانس باختر؛ هم‌چنان کمیسیون اقتصادی به کمیته متشکل از نمایندگان وزارت‌های صنعت و تجارت، زراعت، آبیاری و مالرداری، صحت عامه و شاروالی کابل به ریاست اکادمی علوم افغانستان وظیفه سپرده است که مطابق اصول شرعی رهنمود ذبح مرغ‌ها را تهیه و جهت استفتاء به دارالافتاء مرکزی ارائه کند. در عین‌حال، به اکادمی علوم افغانستان

هدایت داده شده است که پس از منظوری، رهنمود مورد نظر را به شرکت‌های ذبح مرغ‌ها ابلاغ کند و کمیته حمایت از مستهلکین روند تطبیق رهنمود مذکور را دوامدار نظارت نماید. از سویی هم، در جلسه کمیسیون اقتصادی به ارزش ۴۱۴ میلیون افغانی قراردادهای مشارکتی دو پروژه شاروالی کابل در پرنسپ منظور شده است و به شیخ شهاب‌الدین دلاور سرپرست وزارت معادن و پترولیم و مولوی حمدالله نعمانی سرپرست وزارت شهرسازی و مسکن و نمایندگان شاروالی کابل وظیفه سپرده شده است که قراردادهای مورد نظر را از نگاه شرعی ارزیابی کنند و نتیجه تحقیق خود را با کمیسیون اقتصادی شریک سازند. در پایان این جلسه، به شمول نماینده معاونیت اقتصادی ریاست‌الوزراء به کمیته متشکل از وزارت‌های صنعت و تجارت و اقتصاد به ریاست معین وزارت زراعت، آبیاری و مالرداری؛ وظیفه داده شده است که به هدف نظارت از روند انتقال چوپ خشک قابل سوخت از جنگل‌های خوست، پکتیا، پکتیکا و لوگر به ولایت‌های دیگر به ساحه سفر کنند. این کمیته موظف شده است که در هماهنگی با مسئولان محلی ولایت‌های مورد نظر و با در نظر داشت نظریات آنان، گزارش خود را به جلسه آینده کمیسیون اقتصادی ارائه کنند.